
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 23 октября 2023 г. № 10/348

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского
округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вук-

тыл» на текущий финансовый год и плановый период» 

В соответствии с постановлением  Правительства Республики Коми от 30 декабря
2019 года № 644 «О мерах по реализации закона Республики Коми о республиканском
бюджете Республики Коми на текущий финансовый год и плановый период»,  решением
Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве му-
ниципальных правовых актов», в целях исполнения бюджета муниципального образова-
ния городского округа «Вуктыл» в текущем финансовом году и плановом периоде адми-
нистрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского округа
«Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на теку-
щий финансовый год и плановый период» следующее изменение:

подпункт «а» подпункта 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«а)  в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств,  доведенных на соответствующий финансовый
год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, по до-
говорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, об оказании услуг сервис-
ной поддержки систем хранения данных, серверного, телекоммуникационного оборудова-
ния, о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, за
публикацию сообщений в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганиза-
ции или ликвидации юридического лица, об обучении на курсах повышения квалифика-
ции,  по  профессиональной  подготовке,  переподготовке,  повышению  квалификации,  об
участии в семинарах, конференциях, об оказании услуг по проведению государственной
экспертизы проектной документации и результатов  инженерных изысканий,  об  осуще-
ствлении  технологического  присоединения  к  электрическим,  газораспределительным и
другим сетям, об оказании услуг по проведению технологического и ценового аудита об-
основания  инвестиций  в  отношении  инвестиционных  проектов  объектов  по  созданию
объектов  капитального  строительства,  в  отношении  которых  планируется  заключение
контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектиро-
ванию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, фи-
нансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджета ГО «Вуктыл», об
оказании гостиничных услуг по месту командирования, о приобретении горюче-смазоч-
ных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхо-
вания гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обяза-
тельного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нор-
мативными правовыми актами Республики Коми, о проведении культурно-массовых, мо-
лодежных и спортивных мероприятий в городах и районах Республики Коми, о предостав-
лении медицинских услуг в медицинских учреждениях,  по договорам (муниципальным
контрактам)  о  приобретении технически  сложного научного  и учебного  оборудования,
производимого (поставляемого) ограниченным числом производителей (поставщиков) (по
заключению соответствующего главного распорядителя), а также по договорам (муници-
пальным контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ;».

consultantplus://offline/ref=133CE73A4244B2AD553EC468A3DC654063C4E1CC53DC708E58C55B9BCFE881D2F73943D99A943F58FEEA0BB3A32FAE9E936E6F42A6B1BF57B46F4AD9yFgEG


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  –
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                               Г.Р. Идрисова


